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KARTA SHQIPËTARE E TË DREJTAVE TË 

PACIENTIT  
 

1- E drejta për Masat 

Parandaluese 

 

2- E drejta për Akses 

 

3- E Drejta për Informim        

 

4- E Drejta per Pelqim    

 

5- E Drejta per Zgjedhje te 

Lire      

 

6- E Drejta per Privatesi dhe 

Konfidencialitet   

 

7- E Drejta per Respektimin e 

Kohes se Pacientit 

 

8- E Drejta per te marre 

sherbim shendetsor Cilesor te 

Standarteve te larta.  

 

9- E drejta per Sherbim Te 

Sigurt dhe te mbrojtur nga 

rreziqet  

 

 

 

 

 

10- E Drejta per te perfituar 

nga novacionet dhe arritjet 

shkencore bashkekohore 

mjekesore.     

 

11-E Drejta per te evituar 

Vuajtjen dhe Dhimbjen e 

Panevojshme   

 

12- E Drejta per Trajtim ne 

Baze te Vecorive Individuale  

 

13- E Drejta per Ankimim      

 

14- E Drejta per Kompesim  

 

15- E Drejta per Tu 

Organizuar Aktivisht ne 

Shoqata Joqeveritare per te 

bere avokatin/mbrojtesin e te 

drejtave te pacientit 

 

16 . E Drejta Per Te Marre 

Pjese Aktivisht ne Politik-

berjen ne fushen e shendetsise 

dhe permiresimin e cilesise ne 

sistemin shendetsor. 
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